
 1 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2010-2014 
 

 

 

PROTOKÓŁ NR 29/12 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 27 grudnia 2012r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu   
 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty. 

3. Informacja o szkołach niepublicznych i profilach kształcenia na terenie Powiatu 

Zgierskiego w roku szkolnym 2011/2012. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Zofia Ogórek otworzyła 29 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek. 
 

Ad. 2 

Informacja o działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie oświaty stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy wiadomo, komu zostaną powierzone obowiązki 

dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Aleksandrowie Łódzkim. 

 

Naczelnik przekazał, iż zgodnie z ustawą o systemie oświaty, jeżeli w szkole jest stanowisko 

wicedyrektora to z automatu on otrzymuje pełnienie obowiązków dyrektora. I w tym 

przypadku p. o. otrzymuje wicedyrektor Jarosław Kozanecki, który do końca roku szkolnego 

będzie pełnił tę funkcję. W międzyczasie będzie ogłoszony konkurs na stanowisko dyrektora 

tej placówki i w normalnym trybie zostanie wyłoniony kandydat. 

 

Radna Ilona Zinser poinformowała, że pan Jarosław Kozanecki od 20 lat jest nauczycielem             

w tej szkole i wspierającym jej dyrektora. Ma nadzieję, że złoży ofertę do konkursu na 

dyrektora.  

 

Ad. 3 

Informacja o szkołach niepublicznych i profilach kształcenia na terenie Powiatu Zgierskiego 

w roku szkolnym 2011/2012 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Naczelnik przedstawił informację.  

 

 

 



 2 

Ad. 4 

1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego  na rok 2013  

po autopoprawkach  

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały. 

 

Radny Dariusz Cłapa podniósł temat decyzji Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego nakazującej doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-technicznego 

boiska szkolnego Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica w Zgierzu. 

Z podanych informacji wynika, że Zarząd nie widzi możliwości zabezpieczenia środków 

w budżecie na 2013 r. na ten cel. Radny zdaje sobie sprawę, że nie ma środków na 

realizację tej inwestycji, ale uważa, że jakieś działania trzeba podjąć.  

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego                    

w Zgierzu Jacek Brzeziński przekazał, że według takich wstępnych szacunków koszt 

opracowania dokumentacji budowlanej związanej z tym boiskiem oszacowano na kwotę 

30.000 zł. Naczelnik wystąpił z wnioskiem do Zarządu Powiatu Zgierskiego                              

o zabezpieczenie takiej kwoty w projekcie budżetu na 2013 rok. Plany były takie,                   

aby pierwsza połowa roku 2013 była poświęcona na opracowanie dokumentacji, 

natomiast druga na znalezienie środków zewnętrznych poza budżetem Powiatu 

Zgierskiego na sfinansowanie w jak największym stopniu tego zadania. Wskazane było 

pozyskanie środków z tzw. Totalizatora Sportowego, czyli Funduszu Rozwoju Kultury 

Fizycznej, którym zawiaduje Urząd Marszałkowski. Pewne doświadczenie powiat w tym 

zakresie już ma, bowiem skutecznie pozyskał środki na budowę sali gimnastycznej  

w Zespole Szkół Zawodowych w Aleksandrowie Łódzkim. W 2014 roku podejmowane 

byłyby działania związane z realizacją inwestycji, czyli ogłoszenie przetargu na 

wyłonienie wykonawcy, który w wyznaczonym przez Inspektora terminie wykonałby 

prace. Ostatecznie wnioskowana kwota 30.000 zł w projekcie budżetu się nie znalazła.  

 

Radny Dariusz Cłapa był zainteresowany, dlaczego nie zostały zabezpieczone środki na 

opracowanie dokumentacji budowy tego boiska. Kwota nie jest aż tak duża. Decyzja 

nakazująca wykonanie zaleceń związanych z doprowadzenie do właściwego stanu 

sanitarno-technicznego boiska wskazuje termin do dnia 31 sierpnia 2014 r. Jest to 

problem, który sam się nie rozwiąże.  

 

Skarbnik przyznała, że naczelnik występował z wnioskiem o zabezpieczenie środków na 

opracowanie dokumentacji budowy tego boiska. Niestety Zarząd Powiatu Zgierskiego 

podjął decyzję o nie uwzględnianiu, póki co, tej pozycji w projekcie budżetu na rok 2013. 

Podstawowym argumentem był brak środków, jak również to, że w Zgierzu już sporo 

inwestycji zostało zrobionych. 

 

Radny Dariusz Cłapa zgodził się, że w Zgierzu były poczynione inwestycje. Jednak 

zauważył, że sytuacja boiska jest sprawą z jednej strony terminową, a z drugiej strony 

zagrażającą normalnemu funkcjonowaniu szkoły, zagrażająca bezpieczeństwu jej 

uczniów. Także działania w tym zakresie należy podjąć. Opracowanie dokumentacji 

dawałaby możliwość ubiegania się o środki z zewnątrz na dofinansowanie tej inwestycji. 

Jeżeli temat zostanie zawieszony to raczej nie widzi szans na wywiązanie się z decyzji 

Inspektora. Komisja, wizytując w tej szkole, widziała w jakim stanie jest boisko i widzi  

problem, którym w jakiś sposób należałoby się zająć. Przypomniał, że była rozważana też 

możliwość, aby z tego boiska mógł także korzystać sąsiadujący z ZSO Zgierski Zespół 

Szkół Ponadgimnazjalnych, który w ogóle nie posiada boiska.  
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Przewodnicząca Komisji informacyjnie podała, że w grudniu br. kończy się ważność 

dokumentacji budowy boiska przy Zespole Szkół Nr 1 im. prof. R. A. Cebertowicza  

w Głownie.  

 

Skarbnik podkreśliła, że Zarząd sprawę boiska przy ZSO w Zgierzu ma na uwadze.                

Być może z nadwyżki budżetowej, ma nadzieję, że taka będzie, zostaną przeznaczone 

środki na ten cel. 

 

Radny Dariusz Cłapa apelował o podjęcie działań zmierzających do rozwiązania 

problemu.   

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji.   

  

 

2. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2013-2022 po autopoprawkach 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

 

3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Zgierskiego  

na rok 2013 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie nadania imienia kompleksowi sportowemu powstałemu 

w ramach programu boisk sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” przy Zespole 

Szkół Nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu 

 

Naczelnik przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 28 posiedzenia. 

 

Ad. 6 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła pisma:  

 Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Zgierzu, 

 Komisji Międzyzakładowej NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” Pracowników Oświaty w Zgierzu 

dotyczące szkolnictwa zawodowego w Zgierzu. Pisma stanowią załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Naczelnik zaznaczył, że w tej sprawie nie ma jeszcze żadnych decyzji, gdyż w kwestii 

planowanego naboru na kolejny rok szkolny Zarząd jeszcze nie podejmował uchwały.                  

Nadmienił, iż w przypadku klasy dwuzawodowej w technikum koszty jakie ponosi powiat są 

znacznie większe w porównaniu do klasy, w której wszyscy uczniowie uczą się tego samego 

zawodu. W przypadku klasy jednozawodowej wszystkie przedmioty w zakresie kształcenia 

ogólnego cała klasa realizuje i znaczną część kształcenia zawodowego również, natomiast             

w podziale na grupy tylko część przedmiotów kształcenia zawodowego, która ze względu na 

bhp i uwarunkowania treściami programowymi takich podziałów wymaga. W przypadku 

klasy dwuzawodowej wspólne jest tylko kształcenie ogólne, natomiast całe kształcenie 

zawodowe, niezależnie od tego czy bhp tego wymaga,  czy nie, jest de facto w podziale na 
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grupy, czyli tych godzin dydaktycznych na oddział jest znacznie więcej, a za tym się kryją 

oczywiście środki finansowe. Biorąc pod uwagę możliwości jakie budżet powiatu                          

w przyszłym roku może udźwignąć naczelnik wystąpił z taką propozycją do dyrektorów, żeby 

przemyśleli tę kwestię czy jednak od tych dwuzawodowych oddziałów nie odstąpić. Patrząc 

na losy absolwentów techników widać, że duża część spośród nich pracy w wyuczonym 

zawodzie nie podejmuje. Należy pamiętać też o tym, jak uczniowie - absolwenci techników 

przystępują do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe, czyli nadającego jak 

gdyby formalne ukoronowanie kształcenia zawodowego. Duża część tych uczniów kończy 

szkołę przystępując do egzaminu maturalnego, natomiast do egzaminu zawodowego już nie. 

Także względy tutaj najistotniejsze to są nie po stronie uczniów tylko po stronie nauczycieli, 

którzy bardziej na to patrzą z jakąś obawą, że w momencie, kiedy by takich klas 

dwuzawodowych nie było to dla części ewentualnie nauczycieli kształcenia zawodowego po 

prostu brakło by godzin. Zarząd podejmując decyzję będzie musiał rozważyć wszystkie  

za i przeciw. Dzisiaj decyzji jeszcze nie ma. Dopiero co minął termin składania propozycji 

przez dyrektorów odnośnie kierunków kształcenia na nowy rok szkolny. Zarząd z tym 

materiałem musi się zmierzyć i rozstrzygnąć. Wie, że Starosta na ten temat rozmawia  

z dyrektorami. Są rozważane wstępne koncepcje co i jak będzie z większą korzyścią dla całej 

społeczności powiatu i dla finansów powiatu. Tutaj niestety trzeba pogodzić te dwie kwestie, 

czyli mieć na uwadze i dobro nauczycieli i uczniów jak również względy związane                        

z możliwością sfinansowania takiego układu.   

 

Zdaniem Przewodniczącej Komisji możliwość dwuzawodowych oddziałów dawało szanse 

tworzenia tych klas zawodowych w szkołach ponadgimnazjalnych Powiatu Zgierskiego.  

W przypadku decyzji Zarządu o tworzeniu tylko klasy jednozawodowej i to trzydziestoileś 

osobowej, będzie to całkowita likwidacja szkolnictwa zawodowego na terenie powiatu. 

Bardzo trudno będzie tworzyć takie oddziały jednozawowodwe. Uważa, że polityka powinna 

iść raczej w tym kierunku, żeby jednak tworzyły się te klasy dwuzawodowe, żeby dać szanse 

trwania szkolnictwa zawodowego.  

 

Radny Dariusz Cłapa podzielił pogląd Przewodniczącej Komisji. Zgodził się także z pewnymi 

stwierdzeniami naczelnika. Zawsze było tak, że część z absolwentów nie pracowało                     

w wyuczonym zawodzie. Sądzi, że po podjęciu takich działań powiat nie zaoszczędzi nic. 

Może trochę zaoszczędzi na paru godzinach lekcyjnych, ale naprodukuje bezrobotnych. 

Obecnie uczniów w ogóle jest mniej, a rynek pracy zdecydowanie bardziej skomplikowany. 

Nie wyobraża sobie takiej sytuacji. W opinii radnego Komisja powinna zająć stanowisko              

w tej sprawie.   

 

Radny Piotr Jatczak także uważa, że brak możliwości łączenia oddziałów doprowadzi                   

w konsekwencji do likwidacji szkolnictwa zawodowego. Poza tym zwrócił uwagę, że jeżeli 

miałyby być tworzone klasy tylko ponad trzydziesto osobowe to podobna sytuacja będzie 

jeżeli chodzi o nabór do liceów ogólnokształcących, gdzie też są klasy rozszerzone pod kątem 

biologiczno-chemicznym, czy matematyczno-fizycznym. Myśli, że w takiej sytuacji będzie 

miał miejsce odpływ młodzieży do szkół łódzkich.  

 

Sekretarz Powiatu Zgierskiego Adam Świniuch powiedział, że zna szkoły, które żyją tylko             

i wyłącznie z subwencji i radzą sobie fantastycznie. Wskazał, iż na terenie Powiatu 

Zgierskiego jest liceum, które ma miano jednego z najlepszych liceów w województwie 

łódzkim, jest to tzw. Traugutt,  gdzie są klasy minimum 35 osobowe i jakoś sobie radzi.              

Mało tego szkoła ta nie przyjmuje uczniów z niską średnią. 

 

Radna Ilona Zinser zwróciła uwagę, że szkoły mają problem z naborem i żeby otworzyć klasę 

przyjmują wszystkich uczniów i tych z wysoką i tych z niską średnią. Powinny być 

zasadnicze szkoły zawodowe, jak kiedyś.  
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Naczelnik zaznaczył, że nawet jeżeli nie będzie żadnych zmian to też wcale  nie ma żadnej 

gwarancji, że takie oddziały dwuzawowodowe powstaną.  

 

Radny Dariusz Cłapa przyznał, że nie ma żadnej gwarancji, że takie oddziały dwuzawodowe 

powstaną, ale przynajmniej taką szansę trzeba uczniom stworzyć.  

 

Przewodnicząca Komisji zobowiązała się do przygotowania projektu stanowiska Komisji  

w przedmiotowej sprawie. Prześle treść projektu drogą e-mail do zaakceptowania.   

 

Ad. 7 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 29 posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Rekreacji. 
 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała           

       
 


